«In nomine Domini amen. Sanctum et raci¹⁰onabile est ut iustis pe-ti-tionibus civium Viterbiensium animum et aures debeamus inclinare et executioni in quantum possumus mandare, et maxime |¹¹ ecclesiis et locis venerabilibus omnimodis provide-re. Idcirco Nos magister Iohannes Ferentinax, Geiço et Ebriacus divina gratia consules |¹² Viterbiensium de consilio et voluntate nostrorum assessorum videlicet magistri Mathei et magistri Iacobi iudicum, considerata utilitate nostrorum civium ex antiqua |¹³ consuetudine et ne lites inter cives propter hoc de cetero possint oriri et dampna provenire, primo tibi B(ertuldo) venerabili priori ecclesie Sancti |¹⁴ Angeli de Spata, nomine ipsius ecclesie, concedimus et confirmamus, ut orti^(b) vestre ecclesie libertatem habeant^(c) irrigandi ex aqua communi omni die ve¹⁵neris ab ora nona usque ad aqua-tionem eiusdem ortis^(d) sine omni contradictione. Et si quis contra hanc concessionem tibi factam venire presump¹⁶serit, nomine pene conponat curie Viterbiensi LX solidos et ordinacio firma permaneat. Postmodum ordinamus, concedimus et roboramus, ne orti |¹⁷ civium Viterbiensium nulla possint ariditate siccari et molendina certo tempore aquam am[mittere], ut ab orto Ionathe inferius omnes orti illic stan¹⁸tes habeant aquam in integrum sine contradictione ab hora nona veneris usque ad [noctem diei dominice; ab illa vero hora] usque ad ortum solis in^(e) die |¹⁹ lune habeant ipsam aquam orti superiores, alio itaque spacio ebdomade in integrum et libere [habeant ipsam a]quam molendina. Quicumque vero contra |²⁰ aliquam iam dictarum ordi-nacionum venire presumpserit vel aquam molendinorum non concessio sibi tempore fregerit, nomine pene conponat Viterbiensi |²¹ curie LX solidos et ordinatio predicta semper firma et illibata permaneat. Et ut hec omnia vera et certa credantur, magistro Nucio scriptori |²² nostro iussimus sigillo nostro civitatis insigniri. Data in platea Sancti Silvestri anno Domini M^oC^oLXXXVIII^o, indictione prima, mense iulii, die VIII^o, |²³ temporibus domni Innocentii III pape, pontificatus eius anno primo».

(SN) Ego Aldrebandinus condam Petri Gallegarii filius et nunc notarius domni Milançoli Viterbiensis potestatis, ut inveni in autentico scripto manu magistri |²⁵ Nucii scriptori^(f) et sigillato cum sigillo comunis Viterbiensis, predicta omnia in publicam formam redegì et de mandato predictæ potestatis |²⁶ cum sigillo comunis Viterbiensis munimine roboravi et formam impressi.

(SP)

(a) Così A (b) Corretto su ortus tramite rasura del secondo tratto di u e della s; F ortus (c) F habeat (d) in A ortis corretto su orti aggiungendo s finale; F orti (e) in manca in F (f) così A